
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO “UNGARETTI” 
Via M. Bogni, 2 - 21018 Sesto Calende (VA) 

 0331/924193  vaic879002@istruzione.it – sito web: www.icsestocalende.edu.it 
     Codice fiscale: 91061130125 - PEC: vaic879002@pec.istruzione.it - Codice univoco: UFQZRI 

  

 

 

 

 

Sul sito web dell’Istituto 

 

Oggetto: determina dirigenziale mediante procedura di affidamento diretto (art. 50 D. Lgs. 36/2023) – spettacolo 

teatrale in Lingua inglese “Best Friends Forever” English Lab” 

  CIG: B09C10F4F5 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
PREMESSO che questa Istituzione scolastica intende aderire ad una proposta didattica riguardante lo 

spettacolo teatrale in Lingua inglese, “Best Friends Forever” English Lab, per le classi seconde 
della Scuola Secondaria di I grado “Bassetti” e di Golasecca 

CONSIDERATO                 che in questo Istituto non ci sono risorse umane disponibili per la predetta proposta didattica, 
proposta di carattere temporaneo e altamente qualificata   

VISTO  il DPR 28/12/2000 n. 445, Testo unico delle disposizioni legislative in materia di 
documentazione amministrative 

VISTO l’art. 7 del D. Lgs. 165/2001 recante le Norme generali sull’ordinamento del  lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni pubbliche 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, concernente “Regolamento recante 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’art. 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107” 

VISTO l’art. 50, comma 1, lettera b) del D. Lgs. 36/2023 che prevede l’affidamento diretto dei servizi e 
forniture 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 5 del 29/01/2024 di approvazione del Programma 
Annuale dell’Esercizio finanziario 2024 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.  9 del 01/03/2024 che ha aggiornato la progettualità del 
PTOF per l’anno scolastico corrente  

CONSIDERATO  che l’importo massimo di tale prestazione ammonta a complessivi € 760,00  

ACCERTATA         la disponibilità di bilancio 

 
DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa 

1) Di autorizzare l’affidamento, mediante procedura di affidamento diretto (art. 50 D. Lgs. 36/2023), alla società 

LEARNING ENGLISH THROUGH FUN S.R.L., P.IVA 12221590016, dello spettacolo teatrale in Lingua inglese, “Best 

Friends Forever” English Lab”, che si svolgerà in data 22 marzo 2024 

2) Di imputare la spesa di € 760,00 nell’ aggregato A.2.2 – Funzionamento didattico generale 

mailto:vaic879002@istruzione.it
mailto:vaic879002@pec.istruzione.it
I.C. "Ungaretti" Sesto Calende Protocollo 0000915/2024 del 04/03/2024



 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO “UNGARETTI” 
Via M. Bogni, 2 - 21018 Sesto Calende (VA) 

 0331/924193  vaic879002@istruzione.it – sito web: www.icsestocalende.edu.it 
     Codice fiscale: 91061130125 - PEC: vaic879002@pec.istruzione.it - Codice univoco: UFQZRI 

  

 

 

 

3) di informare l’operatore economico circa gli obblighi in merito al possesso dei requisiti, come previsto dall’art. 52 

del D.Lgs. 36/2023 e di richiedere l’invio delle autodichiarazioni anche in merito agli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui alla L. n. 136/2010, con individuazione del conto-dedicato, delle generalità e del codice fiscale delle 

persone delegate ad operare, con l’impegno a comunicare ogni modifica relativa ai dati trasmessi 

4) di nominare quale responsabile del procedimento il DS Emanuela Melone, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 

5) la pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa 

sulla trasparenza D. Lgs. 33/2013. 

 
       Il Dirigente Scolastico 

            Emanuela Melone 

mailto:vaic879002@istruzione.it
mailto:vaic879002@pec.istruzione.it

		2024-03-05T09:29:02+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da EMANUELA MELONE ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




